
 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
JACUÍPE  

 
 
 

RELAÇÃO DOS CONTRATOS 
 
 
 
 

 EXERCÍCIO 2024 
 



PROCESSO PREGÃO ELETRÔNICO PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL

07/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 49/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MÓVEIS 

PLANEJADOS PARA A NOVA SEDE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUÍPE/AL.

- 08/2024 ADMINISTRAÇÃO R$ 119.897,00

REDE MIX, INDUSTRIA E SERVICOS DE 
MARCENARIA, SERRALHARIA, 

ESTOFADOS E MOVEIS PLANEJADOS 
LTDA

19.923.315/0001-39 19/09/2024 19/09/2025

08/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 64/2024
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS.
- 15/2024 ADMINISTRAÇÃO 1,10% POSTO AR COMBUSTÍVEIS LTDA 18.683.994/0001-53 04/12/2024 04/12/2025

09/2024 PREGÃO ELETRÔNICO 65/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DAS SECRETARIAS.

- 19/2024 ADMINISTRAÇÃO R$ 122.040,91 IMPACTO COMERCIAL LTDA 54.540.842/0001-65 04/12/2024 04/12/2025

PROCESSO CONCORRÊNCIA PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL

01/2024 CONCORRÊNCIA 66/2024

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DO 

MURO DE ARRIMO E DESASSOREAMENTO 
DAS MARGENS E NOVOS TRECHOS DO RIO 

JACUIPE.

- - INFRAESTRUTURA - - - - -

PROCESSO DISPENSA PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL

01/2024 DISPENSA 04/2024

SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS, COM ENFOQUE NA 

IMPLEMENTAÇÃO DA NOVA LEI DE 
LICITAÇÕES E CONTRATOS (LEI Nº 

14.133/21).

01/2024 - ADMINISTRAÇÃO R$ 56.000,00 R G ALBERNAZ 54.114.687/0001-15 15/03/2024 15/11/2024

02/2024 DISPENSA 05/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

EM RETROESCAVADEIRA COM GARANTIA 
DO FABRICANTE.

02/2024 - INFRAESTRUTURA R$ 11.577,36
NMQ COMERCIO DE MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS LTDA
10.893.377/0001-70 05/04/2024 05/04/2025

04/2024 DISPENSA 13/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO 
DE APOIO ADMINISTRATIVO E 

DOCUMENTAL NA ELABORAÇÃO E 
EXECUÇÃO DO ESTUDO TÉCNICO 

PRELIMINAR. 

13/2024 - ADMINISTRAÇÃO R$ 16.000,00 R G ALBERNAZ 54.114.687/0001-15 27/03/2024 27/11/2024

05/2024 DISPENSA 34/2024
AQUISIÇÃO DE MÓVEIS PLANEJADOS PARA 
A NOVA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JACUÍPE/AL.
41/2024 - ADMINISTRAÇÃO R$ 58.450,00

REDE MIX, INDUSTRIA E SERVICOS DE 
MARCENARIA,SERRALHARIA, 

ESTOFADOS E MOVEIS PLANEJADOS 
LTDA

19.923.315/0001-39 21/06/2024 21/12/2024

06/2024 DISPENSA 35/2024
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR-

CONDICIONADO PARA A NOVA SEDE DA 
PREFEITURA DE JACUÍPE/AL.

42/2024 - ADMINISTRAÇÃO R$ 50.750,00 BR PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA 36.157.134/0001-68 10/07/2024 10/12/2024

07/2024 DISPENSA 36/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E 

MANUTENÇÃO DE APARELHOS DE AR-
CONDICIONADO. 

43/2024 - ADMINISTRAÇÃO R$ 58.362,00
JOSE NEWTON DA SILVA FILHO 

08747591455
34.581.175/0001-51 08/07/2024 08/07/2025

08/2024 DISPENSA 39/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR 
SERVIÇOS NA LOCAÇÃO DE SISTEMA DE 
CONTROLE PATRIMONIAL E ASSESSORIA 

TÉCNICA AO SETOR DE PATRIMÔNIO. 

47/2024 - ADMINISTRAÇÃO R$ 18.000,00
AWF ASSESSORIA E CONSULTORIA 

PÚBLICA LTDA
51.955.878/0001-11 05/08/2024 05/08/2025

16/2024 DISPENSA 48/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

EM RETROESCAVADEIRA COM GARANTIA 
DO FABRICANTE.

52/2024 - INFRAESTRUTURA R$ 60.816,43
NMQ COMERCIO DE MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS LTDA
10.893.377/0001-70 20/08/2024 20/08/2025

PLANILHA DE CONTRATOS - JACUÍPE/AL 2024



17/2024 DISPENSA 52/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO 

EM RETROESCAVADEIRA COM GARANTIA 
DO FABRICANTE.

54/2024 - INFRAESTRUTURA R$ 48.062,39 ACM AUTO CENTER MAQUINAS EIRELI 05.476.456/0001-46 29/08/2024 29/08/2025

18/2024 DISPENSA 55/2024

AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO PARA SUPRIR AS 
NECESSIDADES DOS SETORES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 

55/2024 - ADMINISTRAÇÃO R$ 54.110,00

REDE MIX, INDUSTRIA E SERVICOS DE 
MARCENARIA,SERRALHARIA, 

ESTOFADOS E MOVEIS PLANEJADOS 
LTDA

19.923.315/0001-39 06/09/2024 06/01/2025

21/2024 DISPENSA 58/2024
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O 
FORNECIMENTO DE TRANSMISSOR DE 

TELEVISÃO VHF.
61/2024 - ADMINISTRAÇÃO R$ 6.090,00

JWSAT - IND COM EQUIP ELE E RAD 
LTDA

42.860.270/0001-12 18/09/2024 18/01/2025

25/2024 DISPENSA 63/2024
AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL DE FORMA 

EMERGENCIAL. 
66/2024 - ADMINISTRAÇÃO 1,00% POSTO AR COMBUSTÍVEIS LTDA 18.683.994/0001-53 25/10/2024 25/12/2024

26/2024 DISPENSA 69/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA SERVIÇOS DE 
MANUTENÇÃO EM RETROESCAVADEIRA 

COM GARANTIA DO FABRICANTE.

70/2024 - ADMINISTRAÇÃO R$ 5.666,99
NMQ COMERCIO DE MAQUINAS E 

EQUIPAMENTOS LTDA
10.893.377/0001-70 02/12/2024 02/12/2025

PROCESSO INEXIGIBILIDADE PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL

01/2024 INEXIGIBILIDADE 06/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSESSORIA 
JURÍDICA NO SETOR FINANCEIRO E NO 
SETOR DE TRIBUTOS DO MUNICÍPIO.

03/2024 - ADMINISTRAÇÃO AD EXITUM
MOURA E TAVARES ADVOCACIA E 

CONSULTORIA
26.814.039/0001-36 12/04/2024 12/04/2025

02/2024 INEXIGIBILIDADE 07/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇO DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
NA ÁREA CONTÁBIL E IMPLANTAÇÃO DE 

SISTEMA E TREINAMENTO DE SERVIDORES.

04/2024 - ADMINISTRAÇÃO R$ 96.000,00 M M ASSESSORIA CONTABIL LTDA 09.102.587/0001-14 18/01/2024 18/01/2025

04/2024 INEXIGIBILIDADE 10/2024

CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DO ARTISTA 
“PABLO A VOZ ROMÂNTICA” PARA 

COMEMORAÇÃO DA FESTA DE 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE JACUÍPE/AL.

11/2024 - CULTURA R$ 220.000,00 AD PRODUÇÃO MUSICAL LTDA 26.337.395/0001-06 09/04/2024 09/10/2024

05/2024 INEXIGIBILIDADE 12/2024

CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DO ARTISTA 
“VICTOR LEÃO” PARA COMEMORAÇÃO DA 

FESTA DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE 
JACUÍPE/AL.

12/2024 - CULTURA R$ 135.000,00
SOUZA LEÃO PRODUÇÕES E EDIÇÕES 

MUSICAIS LTDA
23.909.008/0001-70 18/04/2024 18/10/2024

06/2024 INEXIGIBILIDADE 14/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM AUDITORIA E 

CONSULTORIA TÉCNICA CONTÁBIL VISANDO 
REALIZAR OS TRABALHOS DE 

LEVANTAMENTO, APURAÇÃO E 
RECEBIMENTO DE CRÉDITOS TRIBUTÁRIOS, 
FINANCEIROS, FISCAIS OU PREVIDENCIÁRIO 
E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AUDITORIA 

DOS DADOS FINANCEIROS DOS 
PAGAMENTOS DOS SERVIDORES DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUÍPE/AL.

14/2024 - ADMINISTRAÇÃO AD EXITUM GUERRA ASSESSORIA TÉCNICA LTDA 19.674.387/0001-90 24/05/2024 24/05/2025

07/2024 INEXIGIBILIDADE 15/2024

CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DO ARTISTA 
“WILLIAM SANFONA” PARA 

COMEMORAÇÃO DA FESTA EM 
COMEMORAÇÃO AOS 40 ANOS DA 

PARÓQUIA SÃO CAETANO DE THIENE.

15/2024 - CULTURA R$ 18.000,00
SOUNDMIX PROMOÇÕES E EVENTOS 

LTDA
29.320.791/0001-19 18/04/2024 18/10/2024



08/2024 INEXIGIBILIDADE 17/2024
CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DADA ARTISTA 
"ÂNGELA MORENITA” EM DECORRÊNCIA 
DAS FESTIVIDADES DO SÃO JOÃO 2024.

16/2024 - CULTURA R$ 25.000,00 PINA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 35.154.821/0001-67 06/06/2024 06/12/2024

09/2024 INEXIGIBILIDADE 18/2024
CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA 

"LANJERIE” EM DECORRÊNCIA DAS 
FESTIVIDADES DO SÃO JOÃO 2024.

17/2024 - CULTURA R$ 30.000,00 PINA PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 35.154.821/0001-67 06/06/2024 06/12/2024

10/2024 INEXIGIBILIDADE 19/2024
CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA 

"FORROZÃO CHACAL” EM DECORRÊNCIA 
DAS FESTIVIDADES DO SÃO JOÃO 2024.

18/2024 - CULTURA R$ 80.000,00 L. A. DE LUCENA EVENTOS 34.802.411/0001-12 06/06/2024 06/12/2024

11/2024 INEXIGIBILIDADE 20/2024
CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DA ARTISTA 

"VALQUIRIA SANTANA” EM DECORRÊNCIA 
DAS FESTIVIDADES DO SÃO JOÃO 2024.

19/2024 - CULTURA R$ 50.000,00 V.S. PRODUTORA E EVENTOS LTDA 45.818.828/0001-90 13/06/2024 13/12/2024

12/2024 INEXIGIBILIDADE 21/2024
CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DA ARTISTA 

"FEITIÇO DE MENINA” EM DECORRÊNCIA 
DAS FESTIVIDADES DO SÃO JOÃO 2024.

20/2024 - CULTURA R$ 70.000,00 ROGERIO FERREIRA TERTO 22.216.067/0001-09 13/06/2024 13/12/2024

13/2024 INEXIGIBILIDADE 22/2024

CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA 
“LOCOMOTIVA DO FORRÓ” EM 

DECORRÊNCIA DAS FESTIVIDADES DO SÃO 
JOÃO 2024.

21/2024 - CULTURA R$ 50.000,00 J M J PRODUCOES & EVENTOS LTDA 38.114.136/0001-03 13/06/2024 13/12/2024

14/2024 INEXIGIBILIDADE 23/2024
CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DO ARTISTA 

“ERON ARAÚJO” EM DECORRÊNCIA DAS 
FESTIVIDADES DO SÃO JOÃO 2024.

22/2024 - CULTURA R$ 15.000,00 ROSEANE PEREIRA DA SILVA EVENTOS 35.864.071/0001-17 20/06/2024 20/12/2024

15/2024 INEXIGIBILIDADE 24/2024
CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DA ARTISTA 
“ROSA MAIA” EM DECORRÊNCIA DAS 

FESTIVIDADES DO SÃO JOÃO 2024.
23/2024 - CULTURA R$ 50.000,00

MRJS EMPREENDIMENTOS E 
PRODUCOES LTDA

27.837.803/0001-51 20/06/2024 20/12/2024

16/2024 INEXIGIBILIDADE 25/2024

CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DA ARTISTA 
“LOURRANNE GONÇALVES” EM 

DECORRÊNCIA DAS FESTIVIDADES DO SÃO 
JOÃO 2024.

24/2024 - CULTURA R$ 25.000,00
MICHAEL DOWGLAS PEDRO DA SILVA 

PRODUCOES ARTISTICAS
54.388.003/0001-73 20/06/2024 20/12/2024

17/2024 INEXIGIBILIDADE 26/2024
CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DO ARTISTA 
"FAEL MARIZ” EM DECORRÊNCIA DAS 

FESTIVIDADES DO SÃO JOÃO 2024.
25/2024 - CULTURA R$ 50.000,00

ASSOCIACAO DOS FORROZEIROS E 
TRIOS PES DE SERRA DE CARUARU

11.706.770/0001-70 13/06/2024 13/12/2024

18/2024 INEXIGIBILIDADE 27/2024
CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA 
"AQUARIUS” EM DECORRÊNCIA DAS 
FESTIVIDADES DO SÃO JOÃO 2024.

26/2024 - CULTURA R$ 80.000,00 L. A. DE LUCENA EVENTOS 34.802.411/0001-12 13/06/2024 13/12/2024

19/2024 INEXIGIBILIDADE 28/2024
CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DO ARTISTA 
"RYAN LUCAS” EM DECORRÊNCIA DAS 

FESTIVIDADES DO SÃO JOÃO 2024.
27/2024 - CULTURA R$ 20.000,00 ROSEANE PEREIRA DA SILVA EVENTOS 35.864.071/0001-17 20/06/2024 20/12/2024

20/2024 INEXIGIBILIDADE 29/2024
CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DO ARTISTA 
"LUCAS COSTA” EM DECORRÊNCIA DAS 

FESTIVIDADES DO SÃO JOÃO 2024.
28/2024 - CULTURA R$ 50.000,00

ASSOCIACAO DOS FORROZEIROS E 
TRIOS PES DE SERRA DE CARUARU

11.706.770/0001-70 13/06/2024 13/12/2024

21/2024 INEXIGIBILIDADE 30/2024
CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA “OS 

CORCÉIS” EM DECORRÊNCIA DAS 
FESTIVIDADES DO SÃO JOÃO 2024.

29/2024 - CULTURA R$ 40.000,00
THIAGO GRAVACOES SERVICOS DE 

PROMOCOES ARTISTICAS LTDA
43.453.655/0001-28 13/06/2024 13/12/2024

22/2024 INEXIGIBILIDADE 31/2024
CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DO ARTISTA 

“WILSON MONTEIRO” EM DECORRÊNCIA 
DAS FESTIVIDADES DO SÃO JOÃO 2024.

30/2024 - CULTURA R$ 20.000,00 CHARLES CRISTIANE DAS NEVES 05.445.990/0001-95 13/06/2024 13/12/2024

23/2024 INEXIGIBILIDADE 32/2024
CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DO ARTISTA 
“FELIPE FARRA” EM DECORRÊNCIA DAS 

FESTIVIDADES DO SÃO JOÃO 2024.
31/2024 - CULTURA R$ 50.000,00 JB PRODUTORA LTDA 51.034.132/0001-75 13/06/2024 13/12/2024

24/2024 INEXIGIBILIDADE 33/2024
CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA 

“CAPITAL DO SOL” EM DECORRÊNCIA DAS 
FESTIVIDADES DO SÃO JOÃO 2024.

32/2024 - CULTURA R$ 100.000,00 L. A. DE LUCENA EVENTOS 34.802.411/0001-12 13/06/2024 13/12/2024



25/2024 INEXIGIBILIDADE 37/2024

CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA 
"CAVIAR COM RAPADURA" EM 

DECORRÊNCIA DAS FESTIVIDADES DA 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DE JACUÍPE/AL.

44/2024 - CULTURA R$ 120.000,00
SHOW PREMIUM EMPREENDIMENTOS 

CULTURAIS LTDA
36.449.014/0001-34 28/06/2024 28/12/2024

26/2024 INEXIGIBILIDADE 38/2024

CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DO ARTISTA 
"FABINHO TESTADO" EM DECORRÊNCIA DAS 
FESTIVIDADES DA EMANCIPAÇÃO POLÍTICA 

DE JACUÍPE/AL.

45/2024 - CULTURA R$ 100.000,00 FT SHOWS LTDA 39.998.900/0001-05 05/07/2024 05/12/2024

28/2024 INEXIGIBILIDADE 44/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS JURÍDICOS 

ESPECIALIZADOS EM DIREITO TRIBUTÁRIO, 
ADMINISTRATIVO, CONSTITUCIONAL E 
FINANCEIRO, A REVISÃO DE ATIVOS E 

PASSIVOS TRIBUTÁRIOS E FINANCEIROS, 
POR MEIO DE MEDIDAS JUDICIAIS E/OU 

ADMINISTRATIVAS. 

50/2024 - ADMINISTRAÇÃO AD EXITUM
SCHIMBERGUI COX ADVOGADOS 

ASSOCIADOS
24.632.410/0001-13 16/08/2024 16/08/2025

29/2024 INEXIGIBILIDADE 68/2024
CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA "SEU 

DESEJO" EM DECORRÊNCIA DA 
COMEMORAÇÃO DA FESTA DE REIS. 

01/2025 - CULTURA R$ 280.000,00
YARA TCHE E ALESSANDRO EVENTOS 

LTDA
30.331.267/0001-22 02/01/2025 02/06/2025

30/2024 INEXIGIBILIDADE 69/2024
CONTRATAÇÃO DO ARTÍSTA "WALISSON 

MAICON" EM DECORRÊNCIA DA 
COMEMORAÇÃO DA FESTA DE REIS. 

02/2025 - CULTURA R$ 75.000,00 WM PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 27.469.174/0001-54 02/01/2025 02/06/2025

31/2024 INEXIGIBILIDADE 70/2024
CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA "ASAS 

MORENAS" EM DECORRÊNCIA DA 
COMEMORAÇÃO DA FESTA DE REIS. 

03/2025 - CULTURA R$ 80.000,00 AGNALDO ALVIM SILVA 31.431.904/0001-03 02/01/2025 02/06/2025

32/2024 INEXIGIBILIDADE 71/2024
CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA 

"KARISMA" EM DECORRÊNCIA DA 
COMEMORAÇÃO DA FESTA DE REIS. 

04/2025 - CULTURA R$ 120.000,00 A S S COMPANHIA DE EVENTOS LTDA 10.689.318/0001-85 02/01/2025 02/06/2025

33/2024 INEXIGIBILIDADE 72/2024
CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA 
"DIEGO GALÃ" EM DECORRÊNCIA DA 
COMEMORAÇÃO DA FESTA DE REIS. 

05/2025 - CULTURA R$ 100.000,00
CAVALCANTI E SANTOS 

ENTRETENIMENTO LTDA
05.741.927/0001-04 02/01/2025 02/06/2025

34/2024 INEXIGIBILIDADE 73/2024
CONTRATAÇÃO ARTÍSTICA DA BANDA "PV 

MELLO" EM DECORRÊNCIA DA 
COMEMORAÇÃO DA FESTA DE REIS. 

06/2025 - CULTURA R$ 40.000,00
P V MELO DE CARVALHO LIMA 

PRODUCOES MUSICAIS E EVENTOS
39.722.023/0001-45 02/01/2025 02/06/2025

PROCESSO CHAMADA PUBLICA PROCESSO ADM OBJETO
TERMO DE 

COOPERAÇÃO
ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL

02/2024 CHAMADA PUBLICA 67/2024

PROCESSO DE CELEBRAÇÃO DE TERMO DE 
COOPERAÇÃO, ATRAVÉS DE 

TRANSFERÊNCIAS DE RECURSOS PARA 
ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL (OSC).

06/2025 - ADMINISTRAÇÃO R$ 2.376.000,00
INSTITUTO ARUANA PARA POLÍTICAS 

PÚBLICAS
40.593.360/0001-69 08/01/2025 08/01/2026

PROCESSO TERMO ADITIVO PROCESSO ADM OBJETO CONTRATO ARP SECRETARIA VALOR TOTAL EMPRESA CNPJ DATA DO CONTRATO VIGÊNCIA - FINAL

1º ADITIVO (INEX 01/2023) 15/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA E 
CONSULTORIA JURÍDICA.

20/2023 - ADMINISTRAÇÃO PRAZO
DANTAS & DELGADO ESCRITORIO 

JURIDICO S.S.
21.698.262/0001-41 29/02/2024 29/02/2025



1º ADITIVO (DL 01/2024) 04/2024

SERVIÇOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA 
NA ÁREA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
ADMINISTRATIVOS, COM ENFOQUE NA 

IMPLEMENTAÇÃO DA NOVA LEI DE 
LICITAÇÕES E CONTRATOS (LEI Nº 

14.133/21).

01/2024 - ADMINISTRAÇÃO PRAZO R G ALBERNAZ 54.114.687/0001-15 15/11/2024 15/07/2025

1º ADITIVO (DL 04/2024) 13/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO 
DE APOIO ADMINISTRATIVO E 

DOCUMENTAL NA ELABORAÇÃO E 
EXECUÇÃO DO ESTUDO TÉCNICO 

PRELIMINAR. 

13/2024 - ADMINISTRAÇÃO PRAZO R G ALBERNAZ 54.114.687/0001-15 25/11/2024 25/07/2025

1ª ADITIVO (CP 02 2023) 26/2023

SELEÇÃO DE ENTIDADE DE DIREITO 
PRIVADO, SEM FINS LUCRATIVOS, 

OBJETIVANDO A FORMALIZAÇÃO DE TERMO 
DE COLABORAÇÃO.

66/2023 - ADMINISTRAÇÃO PRAZO
INSTITUTO DE GESTÃO DE POLÍTICAS 

PÚBLICAS SOCIAIS - IGPS
05.954.802/0001-54 21/08/2024 21/12/2024

2º ADITIVO (PE 09/2022) 22/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E 

EVENTUAL SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 
PREDIAL.

19.1/2022 - ADMINISTRAÇÃO PRAZO TUDO AQUI EM CONSTRUÇÃO LTDA 41.111.808/0001-23 03/04/2024 03/04/2025

67/2021 - ADMINISTRAÇÃO

71/2021 - INFRAESTRUTURA

3º ADITIVO (INEX 05 2021) 57/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO 
DE ARMAZENAMENTO TEMPORÁRIO E 

TRANSFERÊNCIA DEFINITIVA DE RESÍDUOS 
NÃO-PERIGOSOS PARA A CENTRAL DE 

TRATAMENTO DE RESÍDUOS (CTR 
METROPOLITANA).

53/2021 - INFRAESTRUTURA PRAZO ALAGOAS AMBIENTAL S/A  16.982.376/0001-89 06/09/2024 06/09/2025

3º ADITIVO (INEX 06 2021) 58/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS URBANOS EM 
ATENDIMENTO A POLÍTICA NACIONAL DE 

RESÍDUOS SÓLIDOS-PNRS.

54/2021 - INFRAESTRUTURA PRAZO ALAGOAS AMBIENTAL S/A  16.982.376/0001-89 06/09/2024 06/09/2025

MOOVLOC LOCAÇÃO E TRANSPORTE 
LTDA

19.471.935/0001-84 23/01/2024 23/01/2025(PE 04/2021) 11/2021

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
(LEVES, MÉDIOS E PESADOS), TRANSPORTE 

ESCOLAR.

PRAZO3º ADITIVO


